LEI Nº 998/2013 DE 01/04/2013

	AUTORIZA RECEBER ATRAVÉS DE COMODATO, IMÓVEL PERTENCENTE A COMUNIDADE CATÓLICA DE SÃO BERNARDINO, PARA UTILIZAÇÃO EM ATIVIDADES E/OU PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO - E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	WALDIR ANTONIO WALKER, Prefeito Municipal de São Bernardino-SC, comunica a todos os habitantes do Município que a Câmara Municipal de Vereadores, aprovou, e eu, sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º.  Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a receber através de Termo de Comodato, 01 (um) pavilhão, construído de forma mista (madeira e alvenaria), medindo aproximadamente 1.200 m² (um mil e duzentos metros quadrados), compreendido os dois pavimentos, localizado na Rua Verônica Scheid, esquina com a Rua São José, na Sede do Município de São Bernardino – SC, de propriedade da Comunidade Católica de São Bernardino.

Parágrafo único – o prazo do referido Termo de Comodato será de até 10 (dez) anos, prorrogáveis por igual período.
Art. 2º. Fica o executivo Municipal autorizado a realizar as despesas necessárias para sua recuperação, conservação e manutenção durante o período que vigorar o Termo de Comodato.

Art. 3° - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta das dotações orçamentárias do Município, em cada exercício.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 5º. Ficam revogadas as disposições em contrario.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino-SC, em 01 de Abril de 2013.

IVO JOSÉ LUDWIG
          Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

VANDERLEI INACIO HECKLER

        Sec. Adm. E Fazenda